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INNSTILLING FRÅ REDKASJONSKOMITEEN ORGANISATORISKE 
SAKER ÅRSMØTE 2024 INNLANDET ARBEIDERPARTI. 
 

Redaksjonskomiteen består av 
Hilde Nyutstumoen, styret  
Johnny Hagen, Alvdal 
Merete Kjellberg, Lillehammer 
Anne-Lena Brustad, Åsnes 
Stian Olstad, Nordre Land 
Martin Været, Sør-Fron 
Heidar Bergum Jahr, AUF 
 
Leder:   Hilde Nyutstumoen 
Sekretær:  Fylkessekretær Synnøve Brenden 
 

DAGSORDEN PNKT. 3 VEDTEKSTENDRINGER 
Innkomne forslag til årsmøtet som er oversendt redaksjonskomiteen for 
organisatoriske saker på årsmøtet 
 
Forslag nr. 1 
Tittel:  Endring av vedtekter årsmøte Innlandet AP 
Fra:  Stange Arbeiderparti 
 
Forslag til vedtektsendring § 2 
Årsmøtet i Fylkespartiets årsmøte består av 200 medlemmer og skal sikre proporsjonal 
representasjon ut fra medlemstall pr 31.12. foregående år i årsmøteperioden, dog slik at alle 
kommunepartier blir representert. Alle kommunepartier skal være representert med minimum 
1. representant 
AUF i Innlandet skal være representert med 10 utsendinger på fylkespartiets årsmøte. 
Styret deltar på fylkesårsmøtet med tale- og forslagsrett. 
 
Begrunnelse:  
Årsmøtet er kostbart og for en del kommunepartier tar kostnadene store deler av midlene de 
har til rådighet, framfor å kunne bruke midlene til aktivitet i kommunepartiet. 
 
Styrets merknad: 
Flertallet i styret støtter forslaget: 
§ 2.2 Fylkespartiets årsmøte består av 205 medlemmer og skal sikre  
proporsjonal representasjon ut fra medlemstall pr 31.12. foregående år i årsmøteperioden, 
dog slik at alle kommunepartier blir representert.  
 
Representasjon til fylkespartiets årsmøte skal velges på medlemsmøter. I kommunepartier 
med representantskap velges utsendingene på representantskapsmøter i kommunepartiene 
etter innstilling fra partiavdelingene. Kommunepartiene må i størst mulig grad følge 
innstillingene fra lagene, herunder også AUF.  
 
AUF i Innlandet skal være representert med 15 utsendinger på fylkespartiets årsmøte. Disse 
velges av representantskapsmøte eller årsmøte i AUFs fylkeslag og deltar i årsmøtet med 
fulle rettigheter.  

 
Kommunepartienes styrer og AUFs fylkeslag skal sende representantenes fullmakter til 
fylkespartiet innen 4 uker før årsmøtet. For sent innkomne fullmakter skal avvises.  
Styret deltar på fylkesårsmøtet med tale- og forslagsrett. 
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Mindretallet i styret ønsker å opprettholde dagens størrelse på årsmøtet. 
 
Styrets innstilling: 
Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for organisatoriske saker 
 
Forslag nr. 2 
Tittel:  Antall representanter årsmøte Innlandet AP 
Fra:  Løten Arbeiderparti 
 
Forslag:  
Årsmøtets størrelse i Innlandet AP endres fra 260 til 200 representanter. Fordelingsnøkkel 
som i dag etter medlemstall. 
 
Begrunnelse:  
Flere lokalpartier synes at årsmøtene i Innlandet AP blir for kostnadskrevende med 
overnatting. I nominasjonsmøtene er det 200 representanter. En nedgang på 60 
representanter vil ut fra en proporsjonal fordelingsnøkkel som i dag innebære at noen av de 
største lokalpartiene mister en del. Eksempelvis 6 representanter for Stange. Forslaget er 
drøftet med Stange, og de ser en mulig innsparelse på 12000 kr, og at innflytelsen fortsatt er 
ivaretatt. Det samme gjelder for Løtens del, i proporsjonalt forhold. Mer ressurser kan derfor 
allokeres til internt organisatorisk arbeid og valgkamp.. 
 
Styrets merknad: 
Styret viser til styrets merknad og innstilling i forslag 1 
 
Styrets innstilling: 
Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for organisatoriske saker 
 
Forslag nr. 3 
Tittel: Organisasjonsendringer av årsmøtet i Innlandet Arbeiderparti 
Fra: Gjøvik Arbeiderparti  
 
Forslag: 
Gjøvik Arbeiderparti ber om at Innlandet Arbeiderparti revurderer organisasjonsformen av 
årsmøtet vedrørende antall delegater.  
 
Begrunnelse: 
Gjøvik Ap mener at organisasjonsformen med det totale antall delegater på årsmøtet i 
Innlandet Arbeiderparti ikke er hensiktsmessig eller bærekraftig.  
Med bakgrunn i den store mengden av deltagere ser vi flere negative sider. For det første blir 
det veldig kostbart for de største kommunepartiene. Bare i 2023 hadde Gjøvik Ap kostander 
på over 40.000 kroner. Dette tilsvarer over halve årsbudsjettet til kommunepartiet.  
Med rundt 300 deltagere blir det også få valgmuligheter til å organisere gode årsmøter for 
sekretariatet, da det er få hotell i regionen som kan ta imot så mange gjester.   
Vi mener at kvaliteten på årsmøtet forringes når den enkelte taler er nede på ett minutt tildelt 
tid slik det ble i fjor. Nedkorting av taletiden gir liten mulighet til god belysning av sakene som 
tas opp. Dette igjen gir lite rom for gode debatter.  
Vi håper årsmøtet tar vårt forslag til etterfølgelse og gir styret i Innlandet Ap oppdraget med å 
vurdere strukturen og omfanget av årsmøtet frem til neste årsmøte i 2025.  
 
Styrets merknad: 
Styret viser til styrets merknad og innstilling i forslag 1 
 
Styrets innstilling: 
Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for organisatoriske saker 
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Begrunnelse fra redaksjonskomiteen forslag 1, 2 og 3 vedtektsaker: 
Redaksjonskomiteen har drøfta forslag om vedtektsendring og sett de i sammenheng med 
organisatoriske saker som er oversendt komiteen. 
 
Årsmøtet ber styret vurdere framtidig organisering og sammensetning av årsmøtet bl.a: 

• Antall delegater / fordelingsnøkkel 

• Årsmøte hvert år eller annet hvert år 

• Årsmøte valgår/mellomvalgår, landsmøteår dersom årsmøte annethvert år 

• Antall dager (2 eller 3) 

• Taletid – eks. fordele kommunepartivis 

• Arrangementssteder som er mulig 

• Økonomi/kostnad - konsekvenser 

• Møteplassen – hva betyr størrelse og hyppighet 

• Forberedelser/prosesser i partiet før et årsmøte 

• Vurdere mulig digitale løsninger for gjennomføring 
 

Redaksjonskomiteens forslag til vedtak forslag 1, 2 og 3 vedtektsaker:  
Forslagene oversendes styret for utredning der en kan ha en høringssak i kommunepartiene 
og AUF i perioden før neste årsmøte. 
 

Dagsorden pnkt. 4 innkomne forslag til årsmøte oversendt 
redaksjonskomiteen for organisatoriske saker som ses i 
sammenheng med vedtektstendring årsmøtets størrelse 
 
Forslag nr 1 
Tittel: Møteavvikling i Innlandet Arbeiderparti 
Fra: Vestre Toten Arbeiderparti 
 
Forslag:  
Årsmøtet i Innlandet Arbeiderparti avvikles over 3 dager fra og med 2025. 
Representantskapsmøter avvikles hovedsakelig digitalt. I tillegg arrangeres minst en gang 
årlig fysiske leder/nestleder samlinger i Innlandet Arbeiderparti.  
 
Begrunnelse: 
Den organisatoriske og politiske debatten under årsmøtet har over flere år medført at man 
må gå på akkord med taletid, og at man ikke vier den organisatoriske debatten nok tid eller 
oppmerksomhet. Ved å avvikle årsmøtet fra fredag aften til og med søndag vil man kunne 
sikre en bredere og bedre debatt, i tillegg til at årsmøtet kan bli det politiske verkstedet det 
fortjener å være. Ved å redusere antall fysiske representantskap vil man kunne sikre bedre 
deltagelse på disse fra fylkes distrikter, samt redusere klimaavtrykket all kjøring medfører for 
kun noen timer hver gang. En satsing på styrking- og opplæring av ledere og nestledere i 
kommunepartiene vil kunne styrke hele partiapparatet, og bidra til mer og bedre samhandling 
på tvers av kommuner og regioner.  
 
Styrets merknad: 
Styret støtter ikke forslaget om å avvikle et årsmøte over 3 dager. Styret viser videre til 
innkomne forslag vedtekter - forslag 1 - med begrunnelse og styrets merknad. 
 
Styrets innstilling: 
Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for organisatoriske saker 
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Forslag fremma på årsmøtet oversendt til redaksjonskomiteen  

Forslag 

nr. 
1 

Sak Digital avstemning og oppmelding til taleliste på årsmøtet  

Delegat Henning Engeskaug Karlsen, Vestre Toten 

Forslag 

Innlandet Arbeiderparti benytter digital plattform for avstemning og 

oppmelding til taleliste på årsmøtet 

  

Begrunnelse: Avstemming og rekkefølge på taleliste blir uskkker og 

vilkårlig med dagens system. Nå er det opp til dirigentene og ikke 

delegasjonene selv å prioritere hvem som skal tale, i hvilken rekkefølge 

og med hvilken taletid. I tillegg blir det uttrykt usikkerhet rundt resultatet av 

avstemning uten at dette blir ettergått med skriftelig avstemning. Det er 

fullt mulig å benytte systemer som eks. Microsoft Forms til dette formålet, 

og det har ikke nødvendigvis store økonomiske konsekvenser. 

 

Forslag nr.  2 

Sak   Dagens størrelse på årsmøtet opprettholdes  

Delegat Henning Engeskaug Karlsen, Vestre Toten 

Forslag 

Innlandet Arbeiderparti opprettholder dagens størrelse på 260 delegater 

 

Begrunnelse: Det er ikke de politiske løsningene vi sliter mest med. Vi har 

veldig mye god politikk, men vi trenger å jobbe en god del med egen 

organisasjon og å få tilbake bredden i laget vårt. Da er ikke metoden å 

gjøre beslutningsorganer mindre og mer utilgjengelig.  

 

Det er ikke de store delegasjonene som taper forholdsmessig på dette 

forslaget som nå ligger til behandling, tvert i mot får de store 

delegasjonene prosentvis større innflytelse ved å være eksempelvis 8 av 

205 fremfor 10 av 260. Unntaket er AUF som går fra en delegasjon som 

utgjør 7,6% av årsmøtet pr i dag, til 7,3% av årsmøtet ved ny modell. Men 

de som taper mest på dette er de minste kommunepartiene, med 2-3-4-5 

representanter i dag, og som nå risikerer å ofre en stor andel av sine 

stemmer inn i beslutningene. Selv om det antageligvis ikke er intensjonen 

med forslaget er konsekvensene at man tar fra de som har minst og gir til 

de som har mye fra før.  

 

Hvis økonomi er et argument kan digitale representantskapsmøter frigi 

ressurser som heller kan brukes på et fysisk årsmøte, og det er også 

anledning til å innkvartere flere på samme rom. 
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Begrunnelse fra redaksjonskomiteen forslag nr. 1 organisatoriske saker og nr. 1 
fremma på årsmøtet: 
 
Årsmøtet ber styret vurdere framtidig organisering og sammensetning av årsmøtet bl.a: 

• Antall delegater / fordelingsnøkkel 

• Årsmøte hvert år eller annet hvert år 

• Årsmøte valgår/mellomvalgår, landsmøteår dersom årsmøte annethvert år 

• Antall dager (2 eller 3) 

• Taletid – eks. fordele kommunepartivis 

• Arrangementssteder som er mulig 

• Økonomi/kostnad - konsekvenser 

• Møteplassen – hva betyr størrelse og hyppighet 

• Forberedelser/prosesser i partiet før et årsmøte 

• Vurdere mulig digitale løsninger for gjennomføring 
 

Redaksjonskomiteens forslag til vedtak forslag nr. 1 organisatoriske saker og nr. 1 
fremma på årsmøtet:  
Forslagene oversendes styret for utredning der en kan ha en høringssak i kommunepartiene 
og AUF i perioden før neste årsmøte. 
 

ØVRIGE INNKOMNE FORSLAG TIL ÅRSMØTE DAGSORDEN PNKT 4 
OVERSENDT REDKASJONSKOMITEEN ORGANISATORISKE SAKER PÅ 
ÅRSMØTET 
 
Forslag nr 7  
Tittel:  Partiets oppslutning på meningsmålinger 
Fra: Sør-Odal Arbeiderparti 
 
Forslag:  
Det må utarbeides en felles forståelse for hvorfor partiet sliter med oppslutning. Det må 
utarbeides en felles kommunikasjonsstrategi som viser fornyelse. I denne kommunikasjonen 
må lokallag, kommunepartier og fagbevegelsen legge premissene. 
 
Begrunnelse:  
Partiet har over lengre tid mistet oppslutning. Partiet sentralt velger å ikke kalle dette for en 
krise, men det er vanskelig å finne annet ord for situasjonen. Dette påvirker i stor grad 
lokalpartiene, og gjør det vanskeligere å drive politikk i god Arbeiderparti-ånd. Floken må 
løses i fellesskap, men det er vanskelig å finne en god samarbeidsstrategi når en ikke finner 
den felles forståelsen for dagens situasjon.  
 
Styrets merknad: 
Partiet sentralt har igangsatt et arbeide med «Veien mot 2025 – 2027».   
 
Representantskapet i Innlandet Arbeiderparti har dette som tema 19. februar med innledning 
fra nestleder Jan Christian Vestre og tilbakemeldinger fra medlemmene i representantskapet.   
 
Styret er kjent med at noen kommunepartier har starta arbeidet med prosesser for strategi 
for de neste 4 åra fram til neste kommunestyrevalg. Fylkespartiet og alle kommunepartiene 
oppfordres til å igangsette et slikt strategiarbeid. 
 
Underveis i dette arbeidet er det viktig å ivareta god samhandling mellom alle nivåene i 
partiet, slik at vi forankrer en god prosess der det samhandles om en felles strategi med mål 
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om fortsatt regjeringsmakt i 2025 og ordførermakt i 2027.  Her er handlingsprogram-
prosessen også sentral. 
 
Forslaget anses ivaretatt. 
 
Styrets innstilling: 
Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for organisatoriske saker 
 
Forslag nr.8 
Tittel:  Veien videre for å få Arbeiderpartiet størst 
Fra:  Ringebu Arbeiderparti 
 
Forslag: 
Hvordan «vanlige folk» skal bli hørt, slik at Arbeiderpartiet igjen kan bli det største partiet 

Begrunnelse: 
Kommune- og fylkestingsvalget i 2023 ble et svært dårlig valg for Arbeiderpartiet. Resultatet 
av valget viser jo klart at Arbeiderpartiet ikke har truffet grasrota i Norge. Vi mener at 
Arbeiderpartiet sentralt må knytte til seg en fast, større gruppe med et bredt utvalg 
mennesker. Hva mener lærlingene på byggeplassene om hva som er viktig for landet vårt? 
Elevene? Ansatte i industrien? Sykepleiere? Pensjonister? De som av ulike årsaker står 
utenfor arbeidslivet? Det er viktig at ledelsen i partiet har jevnlige møter med et slikt 
representativt utvalg som kan og tør å si hva de mener. Gruppa bør ha representanter fra 
ulike deler av samfunnet, men med sterk vekt på de unge. Da får partiledelsen et enda 
klarere svar på hva folk på grasrota virkelig er opptatte av.  

Styrets merknad: 
Styret viser til merknad i forslag 7. 
 
Styrets innstilling: 
Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for organisatoriske saker 
 
Redaksjonskomiteens vurderinger forslag 7 og 8 
 
Partiet sentralt har igangsatt et arbeide med «Veien mot 2025 – 2027».   
 
Representantskapet i Innlandet Arbeiderparti hadde dette som tema 19. februar med 
innledning fra nestleder Jan Christian Vestre som fikk tilbakemeldinger fra 
representantskapet.   
Nestleder Jan Christian Vestre kan vi også senere invitere tilbake for videre innspill og debatt 
i dialog og samspill mellom kommunepartiene og fylkespartiet og fylkespartiet og sentralt, 
inkludert AUF. 
 
Underveis i dette arbeidet er det viktig å ivareta god samhandling mellom alle nivåene i 
partiet, slik at vi forankrer en god prosess der det samhandles om en felles strategi med mål 
om fortsatt regjeringsmakt i 2025 og ordførermakt i 2027.  Her er programprosessen også 
sentral. 
 
Redaksjonskomiteens forslag til vedtak forslag 7 og 8: 
Forslaget anses ivaretatt og avvises. 
 
 
 
 
 
 


